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نما ن مکا

!بدو بدو در اداره آب و گاز
زهره قاضی زاده سـومین نفـری بوده که اسـباب و اثاثیهاش را 

جمـع کـرده و زندگـی در خانه نیمـه کاره خود را به مسـتأجری 

ترجیـح داده اسـت. او دربـاره شرایـط ساکن شـدن در ایـن 

مجتمـع می گوید: شرکت پیمانـکار طبق تعهدات پنج سـال 

بعـد از خریـد زمیـن یعنی در سـال ۹۱ بایـد خانه هایـمان را به 

مـا تحویـل می داد امـا به دلیـل بدقولی هـای مـداوم، تحویل 

خانـه سـه سـال بـه تعویـق افتـاد و در سـال ۹۴ ایـن خانه ها به 

سـاکنان تحویـل شـد. ما که بـا دو فرزند از مسـتأجری خسـته 

شـده بودیـم، در شرایطـی کـه اینجـا آب و گاز و برق نداشـت، با 

تعهـدی کـه از مـا گرفتنـد بـه خانـه خودمـان آمدیـم. بـا اینکه 

طبقـه چهـارم بودیـم، آسانسـوری در کار نبـود و بایـد مراقـب 

می بودیـم بچه ها در چاله آسانسـور سـقوط نکنند. با شـلنگ 

از محوطـه مجتمـع آب می گرفتیـم و بـا کپسـول گاز پخت وپز 

و خانه مـان را گـرم می کردیـم.

قاضی زاده که همسایه ها او را با نام همسرش به نام خانم داوری 

می شناسـند، ادامـه می دهـد: وقتـی در میـان ۵۵۵ خانواده،

سـومین نفر باشـی، یعنی خودت را فدای دیگـران کرده ای تا 

مجتمع سروسامان پیدا کند. با بچه آن قدر به اداره آب و گاز رفتم 

تـا بالاخـره کنتورها نصب شـد. البته همیـن دوندگی ها باعث 

شـده است به مجتمعمان تعلق خاطر بیشتری داشته باشیم.

کنتور آب مشترك بین 555واحد
محسـن نامجـو از سـاکنان قدیمـی کـه سـال ۹۵

بـه مجتمـع آمـده اسـت، می گویـد: ایـن مجتمع 

زیرسـاخت های خـوب و کاملـی دارد. تعـداد 

پارکینگ هـای کافـی و رمـپ بـا شـیب مناسـب 

بـرای ویلچـر درنظـر گرفتـه شـده اسـت. در هـر 

بلوک دو آسانسـور باربر و نفربر تعبیه شـده اسـت 

کـه از پارکینـگ هـم راه دارد و بـرای افـراد معلول 

هم قابل اسـتفاده اسـت. محـل پمـپ و منبع آب 

در هـر بلـوک وجـود دارد و فضای کافی هـم برای 

قسمت تجاری، سالن اجتماعات، سالن ورزشی 

و فضـای سـبز در نظر گرفته شـده اسـت.

نامجـو یـک «امـا»ی بـزرگ در پایـان صحبتـش 

مـی آورد و می گویـد: به دلیـل مشـکلاتی کـه 

پیمانـکار اول به وجود آورد و بـا هدر دادن سرمایه 

مردم، پیمانکار دوم را دسـت خالی گذاشت، این 

فضاهـا نیمـه کاره رهـا شـده اسـت و باید بـا  توجه 

بیشتر مدیران مجتمع به آن   رسیدگی شود. وقتی 

خانه هـا به ما تحویل داده شـد، حتـی تعدادی از 

آسانسـورها موتور نداشـت.

او ادامـه می دهـد: یکـی از مشـکلات بـزرگ مـا 

کنتـور آب مشـترک بیـن ۵۵۵ واحـد اسـت. حتی 

فضـای سـبز نیـز بـا همیـن آب شرب مشـترک 

آبیـاری می شـود.

نگاهى به مجتمع مسکونى شهرك طالقانى که 555 خانواده از کارمندان جهاد کشاورزى در ساخت آن سهیم هستند

همسایه داری نزدیک کوهپایه
۹منطقه

امنیت و بهداشت با شارژ 180 هزار تومان
ساکنان این مجتمع برای داشتن سه شیفت نگهبانی،

پرداخت قبض آب مشـترک، قبض برق مشـترک بلوک،

هزینه نظافت مجتمع و بلوک ها و خدماتی از این قبیل،

مبلغ ۱۸۰ هزار تومان ماهیانه شـارژ پرداخت می کنند.

بـا پرداخـت ایـن مبلـغ شـارژ و مدیریـت شـانزده مدیر 

بلـوک بیشـتر سـاکنان از وضعیـت بهداشـت و امنیـت 

این مجتمـع رضایت دارند.

در ایـن مجتمع بلوک ها به سـه دسـته هشـت طبقه ای 

(هر طبقـه چهارواحد ۸۴ مـتری)،  ۹ طبقه ای (هر طبقه 

سـه واحد ۸۹ متری )  و ۱۰ طبقه ای (هر طبقه شش واحد 

۷۵ مـتری )تقسـیم می شـود. بـا اینکـه شـماره گذاری 

بلوک هـا براسـاس حـروف انگلیسـی و اعـداد اسـت،

برخـی سـاکنان خـوش ذوق نـام شـعرای بـزرگ مانند 

خیـام و سـعدی را بـرای بلوکشـان انتخـاب کرده انـد.

مدیران بلوک ها کار سـختی برعهده دارند. تصور کنید 

همراه کردن  ۱۰طبقه شـش واحدی یعنی شصت واحد 

از هماهنگـی بـرای کار در یـک کوچـه یـا یـک خیابـان 

هـم سـخت تر اسـت. اما نامجـو معتقـد اسـت مدیرانی 

هسـتند که با گرفتن هزینه از سـاکنان و  مدیریت خوب 

می تواننـد به خوبـی به مشـکلات بلـوک رسـیدگی و به 

زیباسـازی آن هم توجـه کنند.

سند خانه ها همچنان بلاتکلیف است
حمید کیقبادی  هم که در سـال ۹۴ بـه این مجتمع آمده   

اسـت، می گوید: خانه های مـا همه قولنامه ای اسـت و 

با اینکه مشـکلی از نظر تملک ندارد، پایان کار، تأییدیه 

آتش نشـانی و در نهایت سـند ندارد. علت هم این است 

کـه هیئت منصفـه ای کـه از طرف جهاد تشـکیل شـده،

از مردم درخواسـت ۱۵ میلیون تومان پول داشـته است 

تـا بتوانـد مسـیر گرفتن سـند را بپیمایـد. مـردم به دلیل 

بدقولی های گذشـته، اعتـمادی به این هیئـت ندارند؛

به همین دلیل سـندها بلاتکلیف مانده اسـت.

هر روز براى اهالى برنامه داریم
حجت الاسلام والمسلمین محسن قاسمی امام جماعت 

کانـون نورالزهرا(س) اسـت که خانـم قاضـی زاده آن را به 

ثبت رسـانده اسـت. او یکی از چهره های شناخته شـده 

در ایـن مجتمع اسـت. به عنوان یـک روحانی جوان 

جهـادی، خانه خود را اجـاره داده و به این مجتمع 

آمده اسـت تا در بهبود وضعیت فرهنگی سـهیم باشد.

او می گویـد: در ایـن کانـون، بسـیاری از فعالیت هـای 

فرهنگـی و اجتماعی انجام می شـود؛ برگزاری مراسـم 

مذهبـی و اعیـاد، پخـت غـذای نـذری و برپایـی نمـاز 

جماعـت  و  مشـاوره رایگان برای خانواده هـا در روزهای 

یکشـنبه، برپایـی بازارچـه اقتصـاد مقاومتـی بـرای 

بانوان در روزهای دوشنبه،  اجرای اردوی حرم مطهر در 

روزهای سه شـنبه و تفسـیر قرآن در روزهای چهارشنبه 
از جمله فعالیت هایی اسـت کـه در کانـون نورالزهرا(س)

انجام می شـود.

او بـه دیگـر فعالیـت خیرخواهانه اهالی اشـاره می کند 

و می گویـد: معمـولا اهالـی روی هـم پـول می گذارند و  

برای جوان ها سـالن ورزشـی اجـاره می کنند تـا اوقات 

فراغت فرزندانشـان به جای رفیق بازی و گشـت و گذار 

بیهـوده به ورزش و تندرسـتی بگذرد.

حاج آقـا قاسـمی ادامه می دهـد: هوای خـوب و منظره 

کـوه از یـک طـرف و دسترسـی آسـان بـه بولوارهـای 

شـهید ناصری، نمـاز و سردار سـلیمانی، تعـداد زیادی 

از مدیـران سـاکن در شهرسـتان ها را هـم ترغیـب کرده 

اسـت کـه بـرای سفرشـان بـه مشـهد، ایـن مجتمـع را 

انتخاب کنند. در حال حاضر، اجاره ماهیانه واحدهای 

مسـکونی اینجـا بین ۵ تـا ۷ میلیون تومان متغیر اسـت.

همسایه دارى  زنانه رونق دارد
زهرا سـادات امینی کـه بعد از سروسـامان پیدا  کردن 

مجتمـع بـه اینجـا آمـده اسـت، می گویـد: در ایـن 

مجتمـع همسـایه ها بـه دو دسـته تقسـیم می شـوند.

عـده ای کـه دوسـت دارنـد بـرای خودشـان زندگـی 

کنند و به دیگران کاری نداشـته باشـند، یک عده هم 

همسـایه داری را سرلوحه زندگی شـان قـرار داده اند 

و بـا تعـداد زیـادی از سـاکنان در ارتبـاط هسـتند. ما 

اینجـا در مجتمـع مهـر کوهسـنگی روضه هـای زنانـه 

برگـزار می کنیـم، نـذری می دهیـم، خانم هـا دور هم 

جمع می شـویم و در بسـیاری از امور با هـم همفکری 

می کنیـم. نمونه اش راه اندازی دوشـنبه بازار اسـت؛

عده ای از خانم هـا تصمیم گرفتیم به اقتصاد خانواده 

کمـک کنیـم؛ بنابراین عصرهای دوشـنبه، گوشـه ای 

از مجتمـع میـز می گذاریـم و هرکسـی چیـزی بـرای 

فـروش مـی آورد. ترشـی، شـیرینی، عرقیجـات، گل و 

گیـاه، دسـت دوزهای خرده ریـز و بافتنـی در ایـن 

بـازار زنانـه پیـدا می شـود. مـا در مجتمعـمان افـراد 

سرشناسـی مانند دکـتر زهـرا قاضـی زاده و معصومه 

نجمی پور را داریم که از زنان فعال اجتماعی هسـتند 

و جـزو سـخنرانان معروف.

نجمـه موسـوی کاهانی| در میـان مجتمع های منطقـه ما، مجتمـع جهاد کوهسـنگی با شـانزده بلوک 
هشـت ، نه و ده  طبقـه ای، از بلندترین مجتمع هایی اسـت کـه به دلیل قرار گرفتن در حاشـیه بولوار 

شـهید ناصری و داشـتن چشـم اندازی از ارتفاعات جنوبی مشـهد، بسـیاری از افراد آن را با منطقه 

گردشـگری آبادگـران مقایسـه می کننـد. ایـن مجتمـع در منطقـه ای خوش آب وهـوا در شـهرک 

طالقانی قرار دارد و در سـال۸۶ در طرح مسـکن مهر به جهاد کشـاورزی واگذار شـد تا ۵۵۵خانواده 

از کارمنـدان ایـن سـازمان بتواننـد زندگـی نزدیـک کوهپایـه را تجربـه کننـد. بـه گفتـه قدیمی های 

سـاکن ایـن مجتمـع پـس از کش  وقـوس بسـیار بـا پیمانـکاران، بالاخـره در سـال ۹۴ اولیـن سـاکنان 

مهـر کوهسـنگی بـه خانه هایشـان آمدنـد، آن هـم در شرایطـی کـه هنـوز هیچ کـدام از بلوک هـای 

مجتمـع تکمیل نشـده بود و از سـاکنان برای زندگـی در شرایط کارگاهی تعهد گرفته شـد که بعدها 

اعتراضی نداشـته باشند.


